АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УХТА»

«УХТА» КАР  КЫТШЛÖН
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	№

	г.Ухта,  Республика Коми

	ПРОЕКТ

ВЕРСИЯ № 3
подпись

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников  муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта», утвержденное постановлением администрации МОГО «Ухта» от 29.06.2018         № 1463

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Приказом Министерства культуры, туризма и архивного дела Республики Коми от 25.12.2019 № 607-од, статьей 55 Устава МОГО «Ухта», администрация постановляет:
1.	Внести в Положение об оплате труда работников  муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта», утвержденное постановлением администрации МОГО «Ухта» от 29.06.2018 № 1463 (далее – Положение) изменения следующего содержания:
1.1.	Таблицу подпункта 2.1.1. пункта 2.1. раздела 2 «Должностные оклады (оклады) руководителей, специалистов, служащих и других рабочих муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта» Положения изложить в следующей редакции:
«
	Профессиональные квалификационные группы
	Должностной оклад,
рублей

	Должностные оклады руководителей, специалистов, служащих в культурно-досуговых организациях, центрах народной культуры, централизованных клубных системах, дворцах и домах культуры, парках культуры и отдыха, центрах досуга, домах молодежи и других учреждениях культурно-досугового типа:

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры»

	Директор
	14 715

	Заместитель директора
	13 250

	Главный бухгалтер
	13 250

	Заведующий филиалом
	12 920

	Заведующий отделом
	12 920

	Заведующий сектором
	12 920

	Заведующий отделом филиала
	12 210

	Заведующий сектором филиала
	12 210

	Дирижер
	12 920

	Режиссёр массовых представлений
	11 445

	Балетмейстер хореографического коллектива (студии), ансамбля песни и танца
	10 685

	Хормейстер любительского вокального или хорового коллектива (студии)
	10 685

	Звукорежиссер
	10 355

	Руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам
	9 920

	ПКГ «Должности работников культуры ведущего звена»

	Художник-постановщик
	12 920

	Художник по свету
	12 160

	Аккомпаниатор-концертмейстер
	12 160

	Методист клубного учреждения
	10 685

	Методист центра народной культуры
	10 685

	Методист по составлению кинопрограмм
	10 685

	Специалист по жанрам творчества
	9 920

	Специалист по методике клубной работы
	9 920

	Редактор клубного учреждения
	9 920

	Редактор по репертуару
	9 920

	Звукооператор
	9 810

	Администратор
	9 810

	ПКГ «Должности работников культуры среднего звена»

	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам
	9 265

	Аккомпаниатор
	9 265

	Культорганизатор
	9 265

	Должностные оклады руководителей, специалистов, служащих в музеях:

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры»

	Директор музея
	14 715

	Заместитель директор музея
	13 250

	Главный хранитель музейных предметов
	12 160

	Заведующий филиалом музея
	12 920

	Заведующий отделом музея
	12 920

	Заведующий сектором музея
	12 920

	Заведующий отделом музея филиала
	12 210

	Заведующий сектором музея филиала
	12 210

	Заведующий передвижной выставкой музея
	10 685

	ПКГ «Должности учреждений культуры ведущего звена»

	Художник-реставратор
	12 160

	Методист музея
	10 685

	Методист по музейно - образовательной деятельности
	10 685

	Методист по научно-просветительской деятельности
	10 685

	Лектор (экскурсовод)
	9 920

	ПКГ «Должности учреждений культуры среднего звена»

	Организатор экскурсий
	9 265

	ПКГ «Должности технических исполнителей»

	Музейный смотритель
	8 720

	Должностные оклады руководителей, специалистов, служащих в библиотеках:

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры»

	Директор библиотеки
	14 715

	Заместитель директора библиотеки
	13 250

	Главный хранитель фондов
	12 160

	Заведующий филиалом библиотеки
	12 920

	Заведующий отделом библиотеки
	12 920

	Заведующий сектором библиотеки
	12 920

	Заведующий отделом библиотеки филиала
	12 210

	Заведующий сектором библиотеки филиала
	12 210

	ПКГ «Должности учреждений культуры ведущего звена»

	Главный библиотекарь
	11 990

	Главный библиограф
	11 990

	Методист библиотеки
	10 685

	Специалист по учетно-хранительской документации
	10 355

	Библиотекарь
	9 920

	Библиограф
	9 920

	Редактор библиотеки
	9 920

                                                                                                                ».
1.2.	Таблицу подпункта 2.1.2. пункта 2.1. раздела 2 «Должностные оклады (оклады) руководителей, специалистов, служащих и других рабочих муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта» Положения изложить в следующей редакции:
«
	Профессиональные квалификационные группы
	Должностной оклад,
рублей

	1
	2

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень
	8 345

	2-й квалификационный уровень
	8 425

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень
	8 585

	2-й квалификационный уровень
	8 755

	3-й квалификационный уровень
	8 995

	4-й квалификационный уровень
	9 325

	5-й квалификационный уровень
	9 650

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1-й квалификационный уровень
	9 735

	2-й квалификационный уровень
	9 980

	3-й квалификационный уровень
	10 220

	4-й квалификационный уровень
	10 550

	5-й квалификационный уровень
	10 875

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1-й квалификационный уровень
	11 285

	2-й квалификационный уровень
	11 615

	3-й квалификационный уровень
	11 775

                                                                                                                                          ».
1.3.	Таблицу пункта 2.2. раздела 2 «Должностные оклады (оклады) руководителей, специалистов, служащих и других рабочих муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта» Положения изложить в следующей редакции:
«
	Наименование должности
	Должностной оклад,
рублей

	В культурно-досуговых организациях, центрах народной культуры, централизованных клубных системах, дворцах и домах культуры, парках культуры и отдыха, центрах досуга, домах молодежи и других учреждениях культурно-досугового типа:

	Художественный руководитель
	12 920

	Художественный руководитель филиала
	12 210

	Менеджер по культурно-массовому досугу
	10 685

	Режиссёр любительского театра (студии)
	10 685

	Светооператор
	9 595

	В учреждениях музейного типа:

	ПКГ «Должности среднего звена»

	Ученый секретарь музея
	12 920

	Младший научный сотрудник музея
	9 595

	Научный сотрудник музея
	10 900

	Старший научный сотрудник музея
	11 775

	Главный научный сотрудник музея
	13 735

	Хранитель музейных предметов
	9 920

	Редактор электронных баз данных музея
	9 920

	Специалист по учету музейных предметов
	9 920

	Специалист по экспозиционной и выставочной деятельности
	9 920

	Специалист по обеспечению сохранности музейных предметов
	9 920

	Специалист по обеспечению сохранности объектов культурного наследия
	9 920

	Специалист по организации безопасности музейных предметов
	9 920

	В библиотеках:

	Научный сотрудник библиотеки
	10 900

	Эксперт по комплектованию библиотечного фонда
	10 685

	Библиотекарь-каталогизатор
	9 920

	Специалист по библиотечно-выставочной работе
	9 920

	Помощник директора библиотеки
	9 595

                                                                                                                   ».
1.3.	Таблицу пункта 2.3. раздела 2 «Должностные оклады (оклады) руководителей, специалистов, служащих и других рабочих муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта» изложить в следующей редакции:
«
	Разряды оплаты труда
	Межразрядные коэффициенты
	Оклад,
рублей

	1
	2
	3

	1
	1,0
	8 175

	2
	1,020
	8 345

	3
	1,040
	8 505

	4
	1,060
	8 670

	5
	1,080
	8 830

	6
	1,100
	8 995

	7
	1,125
	9 205

	8
	1,150
	9 405

	9
	1,190
	9 735

	10
	1,230
	10 060

                                                                                                                ».
2.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 г.
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.

Глава МОГО «Ухта» -
[bookmark: _GoBack]руководитель администрации МОГО «Ухта»			        М.Н. Османов